
PRÉFET DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2024-014

PUBLIÉ LE 31 JANVIER 2024



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE /
R75-2024-01-23-00007 - Arrêté n° PUI 02/2024 du 23 janvier 2024 portant
modification de l'arrêté n° PUI 39/2023 du 30 novembre 2023 autorisant le Centre
Hospitalier de ROCHEFORT sis 1, avenue de Béligon 17300 ROCHEFORT à
disposer d'une pharmacie à usage intérieur (PUI) (3 pages) Page 3

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DIRECTION GENERALE
R75-2024-01-22-00003 - Arrêté APCLP86 du 22 janvier 2024  (1 page) Page 7
R75-2023-12-21-00002 - Arrêté du 21 12 2023 CCI Bordeaux (3 pages) Page 9
R75-2023-12-21-00003 - Arrêté du 21 12 2023 CCI Limoges (3 pages) Page 13

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOS -Direction de l’Offre de Soins - PPSPB
R75-2024-01-23-00008 - Arrêté n° PUI 04/2024 du 23 janvier 2024 portant
modification de l'arrêté n°44/2023 du 28 décembre 2023 portant autorisation
temporaire de la clinique de Châtellerault sise 17, rue de Verdun 86100
CHATELLERAULT à disposer d'une pharmacie à usage intérieur (3 pages) Page 17

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE / SREAA
R75-2023-12-19-00029 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au
titre du contrôle des structures - SCEA LADEBAT (40) (2 pages) Page 21

DREAL Nouvelle Aquitaine / DZDS
R75-2024-01-26-00001 - Arrêté n° 1 du 26/01/2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier national (3 pages) Page 24
R75-2024-01-29-00001 - Arrêté n° 1 du 29/01/2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier national (3 pages) Page 28
R75-2024-01-30-00001 - Arrêté n° 1 du 30/01/2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier national (3 pages) Page 32
R75-2024-01-31-00001 - Arrêté n° 1 du 31 janvier 2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier national (4 pages) Page 36
R75-2024-01-26-00002 - Arrêté n° 2 du 26/01/2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier national (3 pages) Page 41
R75-2024-01-29-00002 - Arrêté n° 2 du 29/01/2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier national (3 pages) Page 45
R75-2024-01-29-00003 - Arrêté n° 2 du 29/012024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier national (3 pages) Page 49
R75-2024-01-29-00005 - Arrêté n° 4 du 29/01/2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier national (4 pages) Page 53
R75-2024-01-26-00003 - Arrêté n°3 du 26/01/2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier national (3 pages) Page 58
R75-2024-01-29-00004 - Arrêté n°3 du 29/01/2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier national (3 pages) Page 62

2



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-01-23-00007

Arrêté n° PUI 02/2024 du 23 janvier 2024 portant
modification de l'arrêté n° PUI 39/2023 du 30

novembre 2023 autorisant le Centre Hospitalier de
ROCHEFORT sis 1, avenue de Béligon 17300

ROCHEFORT à disposer d'une pharmacie à usage
intérieur (PUI)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-23-00007 - Arrêté n° PUI 02/2024 du 23 janvier 2024 portant modification de l'arrêté n° PUI 39/2023
du 30 novembre 2023 autorisant le Centre Hospitalier de ROCHEFORT sis 1, avenue de Béligon 17300 ROCHEFORT à disposer d'une
pharmacie à usage intérieur (PUI)

3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-23-00007 - Arrêté n° PUI 02/2024 du 23 janvier 2024 portant modification de l'arrêté n° PUI 39/2023
du 30 novembre 2023 autorisant le Centre Hospitalier de ROCHEFORT sis 1, avenue de Béligon 17300 ROCHEFORT à disposer d'une
pharmacie à usage intérieur (PUI)

4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-23-00007 - Arrêté n° PUI 02/2024 du 23 janvier 2024 portant modification de l'arrêté n° PUI 39/2023
du 30 novembre 2023 autorisant le Centre Hospitalier de ROCHEFORT sis 1, avenue de Béligon 17300 ROCHEFORT à disposer d'une
pharmacie à usage intérieur (PUI)

5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-23-00007 - Arrêté n° PUI 02/2024 du 23 janvier 2024 portant modification de l'arrêté n° PUI 39/2023
du 30 novembre 2023 autorisant le Centre Hospitalier de ROCHEFORT sis 1, avenue de Béligon 17300 ROCHEFORT à disposer d'une
pharmacie à usage intérieur (PUI)

6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-01-22-00003

Arrêté APCLP86 du 22 janvier 2024 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-22-00003 - Arrêté APCLP86 du 22 janvier 2024 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-22-00003 - Arrêté APCLP86 du 22 janvier 2024 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-12-21-00002

Arrêté du 21 12 2023 CCI Bordeaux

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-21-00002 - Arrêté du 21 12 2023 CCI Bordeaux 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-21-00002 - Arrêté du 21 12 2023 CCI Bordeaux 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-21-00002 - Arrêté du 21 12 2023 CCI Bordeaux 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-21-00002 - Arrêté du 21 12 2023 CCI Bordeaux 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-12-21-00003

Arrêté du 21 12 2023 CCI Limoges

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-21-00003 - Arrêté du 21 12 2023 CCI Limoges 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-21-00003 - Arrêté du 21 12 2023 CCI Limoges 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-21-00003 - Arrêté du 21 12 2023 CCI Limoges 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-21-00003 - Arrêté du 21 12 2023 CCI Limoges 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-01-23-00008

Arrêté n° PUI 04/2024 du 23 janvier 2024 portant
modification de l'arrêté n°44/2023 du 28 décembre

2023 portant autorisation temporaire de la clinique de
Châtellerault sise 17, rue de Verdun 86100

CHATELLERAULT à disposer d'une pharmacie à
usage intérieur

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-23-00008 - Arrêté n° PUI 04/2024 du 23 janvier 2024 portant modification de l'arrêté n°44/2023 du
28 décembre 2023 portant autorisation temporaire de la clinique de Châtellerault sise 17, rue de Verdun 86100 CHATELLERAULT à disposer
d'une pharmacie à usage intérieur

17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-23-00008 - Arrêté n° PUI 04/2024 du 23 janvier 2024 portant modification de l'arrêté n°44/2023 du
28 décembre 2023 portant autorisation temporaire de la clinique de Châtellerault sise 17, rue de Verdun 86100 CHATELLERAULT à disposer
d'une pharmacie à usage intérieur

18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-23-00008 - Arrêté n° PUI 04/2024 du 23 janvier 2024 portant modification de l'arrêté n°44/2023 du
28 décembre 2023 portant autorisation temporaire de la clinique de Châtellerault sise 17, rue de Verdun 86100 CHATELLERAULT à disposer
d'une pharmacie à usage intérieur

19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-23-00008 - Arrêté n° PUI 04/2024 du 23 janvier 2024 portant modification de l'arrêté n°44/2023 du
28 décembre 2023 portant autorisation temporaire de la clinique de Châtellerault sise 17, rue de Verdun 86100 CHATELLERAULT à disposer
d'une pharmacie à usage intérieur

20



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-12-19-00029

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole
au titre du contrôle des structures - SCEA LADEBAT

(40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-19-00029 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des
structures - SCEA LADEBAT (40) 21



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2023-0361

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine

Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest

Préfet de Gironde

Officier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 6 septembre 2023 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision de la directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 19 octobre

2023 portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 27 septembre 2023 présentée par la SCEA LADE-

BAT dont le siège d’exploitation est situé au 32 chemin du trou bleu – 40465 GOUSSE relative à un bien foncier

agricole d’une superficie totale de 8,44 hectares sur les communes de GOUSSE et PRECHACQ LES BAINS et

appartenant à l’Indivision LAUGARET- DUCOS,

CONSIDERANT que la demande de la SCEA LADEBAT au titre de son agrandissement est conforme aux orien-

tations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 13 décembre 2023,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-19-00029 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des
structures - SCEA LADEBAT (40) 22



ARRETE

Article premier : 

La SCEA LADEBAT dont le siège d’exploitation est situé au 32 chemin du trou bleu – 40465 GOUSSE est autori-

sée à exploiter 8,44 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

Propriétaire Commune Références cadastrales

Indivision LAUGARET- DUCOS GOUSSE

PRECHACQ LES BAINS

A 271 / 272

A 117 - B 48 à 50 / 59 / 62 / 64

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 19 décembre 2023

Pour le préfet et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agricul-

ture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux.

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-19-00029 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des
structures - SCEA LADEBAT (40) 23



DREAL Nouvelle Aquitaine

R75-2024-01-26-00001

Arrêté n° 1 du 26/01/2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier

national

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-26-00001 - Arrêté n° 1 du 26/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 24



État-major interministériel
de zone Sud-Ouest

ARRÊTÉ N° 1 du 26/01/2024

portant réglementation exceptionnelle de la circulation

sur le réseau routier national

Le Préfet de la région Nouvelle-Aquitaine,

Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest,

Préfet de la Gironde

Vu le Code de la défense ;

Vu le Code de la sécurité intérieure ;

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu le Code de la route, notamment l’article R. 411-18 ;

Vu la loi n° 2004-811 du 13 août 2004 relatif à la modernisation de la sécurité civile ;

Vu le décret du 11 janvier 2023 nommant M. Étienne GUYOT, préfet de la région Nouvelle-Aquitaine, préfet
de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, préfet de la Gironde ;

Vu le décret du 13 juillet 2023 nommant M. Nicolas HESSE, préfet délégué pour la défense et la sécurité
auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest ;

Vu l’arrêté du 13 novembre 2023 portant approbation des dispositions spécifiques «risques routiers» du plan
ORSEC de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, instituant le plan de gestion de trafic zonal ;

Vu l'arrêté du 16 avril 2021, relatif à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à
certaines périodes ;

Vu l’arrêté n° 2022-01 du 26 avril 2022 portant organisation de la gestion des crises routières en zone Sud-
Ouest ;

Considérant la manifestation des agriculteurs sur le secteur de Poitiers au niveau de l’A10 ;

Considérant qu’il importe d’assurer la sécurité des usagers sur les axes routiers structurants de la zone de

défense et de sécurité Sud-Ouest ;

2, esplanade Charles-de-Gaulle CS 41397 – 33077 Bordeaux Cedex
Tél : 05 56 90 60 60 - www.gironde.gouv.fr

1/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-26-00001 - Arrêté n° 1 du 26/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 25



ARRÊTE

Article 1 : Restriction de vitesse

sans objet

Article 2 : Interdiction de dépassement

sans objet

Article 3     : Restrictions de circulation

Les sections du réseau routier sont soumises à des restrictions de circulation selon les modalités désignées ci-
après :

concernant les axes A10-N10 :

Mesures de gestion de
trafic

Dépt(s) Sens Localisation Statuts Mesures

Interdiction de circulation de
tous les véhicules

86 2 sens De l’échangeur 29 à l’échangeur 31 de l’A10 Active

Itinéraire alternatif 79 et 86 2 sens

Sortie obligatoire à la bifurcation A10/A83
direction Nantes

A l’échangeur 10 de l’A83, prendre la direction
de Parthenay par la RD743 puis direction

Poitiers via la RN149 jusqu’à Migné-Auxances
puis RN147 direction Poitiers puis RD910

direction Châtellerault

Active

Article 4 : Dérogation

Les véhicules d’intérêt général prioritaires ou bénéficiant de facilités de passage tels que définis à l’article R.311-
1 du Code de la route ne sont pas soumis à ces dispositions.

Article 5 : Application

Les  dispositions  définies  aux  articles  précédents  prennent  effet  dès  la  signature  du  présent  arrêté  sauf
dispositions spécifiques sus-mentionnées.

Les gestionnaires du réseau routier national de la zone Sud-Ouest concernés mettent en œuvre tous moyens
utiles à la bonne application des mesures. Ils assurent l’information routière correspondante par tous les moyens
à leur disposition (Panneaux à Messages Variables, radios autoroutières, webtrafic, etc…).

Article 6 : Infraction

Toute  infraction  aux  dispositions  du  présent  arrêté  sera  constatée  et  poursuivie  conformément  aux  lois  et
règlements en vigueur.

Article 7 : Exécution

Sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté :

• les préfets des départements de la zone de défense Sud-Ouest

• les directeurs départementaux des territoires (et de la mer)

• les directeurs départementaux de la sécurité publique

• les commandants des groupements départementaux de gendarmerie

2/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-26-00001 - Arrêté n° 1 du 26/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 26



• les directeurs des directions interdépartementales des routes Atlantique, Centre-Ouest et Sud-Ouest,
des  sociétés  concessionnaires  d’autoroute  de  VINCI  (ASF,  COFIROUTE),  ATLANDES/EGIS  et
ALIENOR

Article 8 : Publication

Le présent arrêté abroge l’arrêté n°1 du 25/01/2024 et sera publié au recueil des actes administratifs de l’État et
copie en sera adressée aux préfectures de départements et exploitants du réseau routier concernés en zone
Sud-Ouest ainsi qu’aux préfectures des zones de défense et de sécurité limitrophes.

A Bordeaux, le 26 janvier 2024

Pour le Préfet et par délégation, le Chef d’état major
interministériel de zone

Inspecteur général François GROS

3/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-26-00001 - Arrêté n° 1 du 26/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 27



DREAL Nouvelle Aquitaine

R75-2024-01-29-00001

Arrêté n° 1 du 29/01/2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier

national

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-29-00001 - Arrêté n° 1 du 29/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 28



État-major interministériel
de zone Sud-Ouest

ARRÊTÉ N° 1 du 29/01/2024

portant réglementation exceptionnelle de la circulation

sur le réseau routier national

Le Préfet de la région Nouvelle-Aquitaine,

Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest,

Préfet de la Gironde

Vu le Code de la défense ;

Vu le Code de la sécurité intérieure ;

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu le Code de la route, notamment l’article R. 411-18 ;

Vu la loi n° 2004-811 du 13 août 2004 relatif à la modernisation de la sécurité civile ;

Vu le décret du 11 janvier 2023 nommant M. Étienne GUYOT, préfet de la région Nouvelle-Aquitaine, préfet
de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, préfet de la Gironde ;

Vu le décret du 13 juillet 2023 nommant M. Nicolas HESSE, préfet délégué pour la défense et la sécurité
auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest ;

Vu l’arrêté du 13 novembre 2023 portant approbation des dispositions spécifiques «risques routiers» du plan
ORSEC de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, instituant le plan de gestion de trafic zonal ;

Vu l'arrêté du 16 avril 2021, relatif à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à
certaines périodes ;

Vu l’arrêté n° 2022-01 du 26 avril 2022 portant organisation de la gestion des crises routières en zone Sud-
Ouest ;

Considérant la manifestation des agriculteurs sur le secteur de Poitiers au niveau de l’A10 ; 

Considérant qu’il importe d’assurer la sécurité des usagers sur les axes routiers structurants de la zone de

défense et de sécurité Sud-Ouest ;

2, esplanade Charles-de-Gaulle CS 41397 – 33077 Bordeaux Cedex
Tél : 05 56 90 60 60 - www.gironde.gouv.fr

1/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-29-00001 - Arrêté n° 1 du 29/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 29



ARRÊTE

Article 1 : Restriction de vitesse

Sans objet

Article 2 : Interdiction de dépassement

Sans objet 

Article 3     : Restrictions de circulation

Les sections du réseau routier sont soumises à des restrictions de circulation selon les modalités désignées ci-
après :

concernant l’axe A10 :

Mesures de gestion de
trafic

Dépt(s) Sens Localisation Statuts Mesures

Interdiction de circulation
de tous les véhicules

86 2 sens
De l’échangeur 29 à l’échangeur 31 de

l’A10 
Active

itinéraire alternatif

 pour les véhicules légers
79 et 86 2 sens

Sortie à la bifurcation A10/A83
direction Nantes

A l’échangeur 10 de l’A83, prendre la
direction

de Parthenay par la RD743 puis direction
Poitiers via la RN149 jusqu’à Migné-

Auxances
puis RN147 direction Poitiers puis RD910

direction Châtellerault 

Active

itinéraire alternatif

pour les PL de +7,5 t de
PTAC

79 et 86 2 sens

A10_T1_2_IAZ4 
sortie : Echangeur A10/A83 

IAZ : A83 direction Nantes puis A87
direction Angers

Active

Article 4 : Dérogation

Les véhicules d’intérêt général prioritaires ou bénéficiant de facilités de passage tels que définis à l’article R.311-
1 du Code de la route ne sont pas soumis à ces dispositions.

Article 5 : Application

Les  dispositions  définies  aux  articles  précédents  prennent  effet  dès  la  signature  du  présent  arrêté  sauf
dispositions spécifiques sus-mentionnées.

Les gestionnaires du réseau routier national de la zone Sud-Ouest concernés mettent en œuvre tous moyens
utiles à la bonne application des mesures. Ils assurent l’information routière correspondante par tous les moyens
à leur disposition (Panneaux à Messages Variables, radios autoroutières, webtrafic, etc…).

Le présent arrêté abroge et remplace l’arrêté n°1 du 26/01/2024. 

Article 6 : Infraction

Toute  infraction  aux  dispositions  du  présent  arrêté  sera  constatée  et  poursuivie  conformément  aux  lois  et
règlements en vigueur.

Article 7 : Exécution

Sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté :

• les préfets des départements de la zone de défense Sud-Ouest

• les directeurs départementaux des territoires (et de la mer)

• les directeurs départementaux de la sécurité publique

• les commandants des groupements départementaux de gendarmerie

2/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-29-00001 - Arrêté n° 1 du 29/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 30



• les directeurs des directions interdépartementales des routes Atlantique, Centre-Ouest et Sud-Ouest,
des  sociétés  concessionnaires  d’autoroute  de  VINCI  (ASF,  COFIROUTE),  ATLANDES/EGIS  et
ALIENOR

Article 8 : Publication

Le présent  arrêté  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  l’État  et  copie  en  sera  adressée aux
préfectures  de  départements  et  exploitants  du  réseau  routier  concernés  en  zone  Sud-Ouest  ainsi  qu’aux
préfectures des zones de défense et de sécurité limitrophes.

A Bordeaux, le 29 janvier 2024

Pour le Préfet et par délégation, le Chef d’état major
interministériel de zone

Inspecteur général François GROS

3/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-29-00001 - Arrêté n° 1 du 29/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 31



DREAL Nouvelle Aquitaine

R75-2024-01-30-00001

Arrêté n° 1 du 30/01/2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier

national

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-30-00001 - Arrêté n° 1 du 30/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 32



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-30-00001 - Arrêté n° 1 du 30/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 33



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-30-00001 - Arrêté n° 1 du 30/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 34



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-30-00001 - Arrêté n° 1 du 30/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 35



DREAL Nouvelle Aquitaine

R75-2024-01-31-00001

Arrêté n° 1 du 31 janvier 2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier

national

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-31-00001 - Arrêté n° 1 du 31 janvier 2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 36



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-31-00001 - Arrêté n° 1 du 31 janvier 2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 37



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-31-00001 - Arrêté n° 1 du 31 janvier 2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 38



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-31-00001 - Arrêté n° 1 du 31 janvier 2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 39



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-31-00001 - Arrêté n° 1 du 31 janvier 2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 40



DREAL Nouvelle Aquitaine

R75-2024-01-26-00002

Arrêté n° 2 du 26/01/2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier

national

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-26-00002 - Arrêté n° 2 du 26/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 41



État-major interministériel
de zone Sud-Ouest

ARRÊTÉ N° 2 du 26/01/2024

portant réglementation exceptionnelle de la circulation

sur le réseau routier national

Le Préfet de la région Nouvelle-Aquitaine,

Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest,

Préfet de la Gironde

Vu le Code de la défense ;

Vu le Code de la sécurité intérieure ;

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu le Code de la route, notamment l’article R. 411-18 ;

Vu la loi n° 2004-811 du 13 août 2004 relatif à la modernisation de la sécurité civile ;

Vu le décret du 11 janvier 2023 nommant M. Étienne GUYOT, préfet de la région Nouvelle-Aquitaine, préfet
de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, préfet de la Gironde ;

Vu le décret du 13 juillet 2023 nommant M. Nicolas HESSE, préfet délégué pour la défense et la sécurité
auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest ;

Vu l’arrêté du 13 novembre 2023 portant approbation des dispositions spécifiques «risques routiers» du plan
ORSEC de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, instituant le plan de gestion de trafic zonal ;

Vu l'arrêté du 16 avril 2021, relatif à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à
certaines périodes ;

Vu l’arrêté n° 2022-01 du 26 avril 2022 portant organisation de la gestion des crises routières en zone Sud-
Ouest ;

Considérant la levée du blocage sur le secteur de Périgueux au niveau de l’A89 ;

ARRÊTE

Article 1 : Restriction de vitesse

sans objet

Article 2 : Interdiction de dépassement

2, esplanade Charles-de-Gaulle CS 41397 – 33077 Bordeaux Cedex
Tél : 05 56 90 60 60 - www.gironde.gouv.fr

1/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-26-00002 - Arrêté n° 2 du 26/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 42



sans objet

Article 3     : Restrictions de circulation

Les sections du réseau routier sont soumises à des restrictions de circulation selon les modalités désignées ci-
après :

concernant l’axe A89 :

Mesures de gestion de trafic Dépt(s) Sens Localisation Statuts Mesures

Stockage des PL de +7,5 t de
PTAC

24
Bordeaux -

Clermont-Ferrand
A89/3 MUSSIDAN    PR 95 Levée

Interdiction de circulation des
PL de +7,5 t de PTAC 

24
Bordeaux -

Clermont-Ferrand
Depuis l’aire de stockage de Mussidan jusqu’à

l’échangeur 17
Levée

Stockage des PL de +7,5 t de
PTAC

24
Clermont-Ferrand -

Bordeaux
A89/6 THENON    PR 153 Levée

Interdiction de circulation des
PL de +7,5 t de PTAC 

24
Clermont-Ferrand -

Bordeaux
Depuis l’aire de stockage de Thenon jusqu’à

l’échangeur 14
Levée

Article 4 : Dérogation

Les véhicules d’intérêt général prioritaires ou bénéficiant de facilités de passage tels que définis à l’article R.311-
1 du Code de la route ne sont pas soumis à ces dispositions.

Article 5 : Application

Les  dispositions  définies  aux  articles  précédents  prennent  effet  dès  la  signature  du  présent  arrêté  sauf
dispositions spécifiques sus-mentionnées.

Les gestionnaires du réseau routier national de la zone Sud-Ouest concernés mettent en œuvre tous moyens
utiles à la bonne application des mesures. Ils assurent l’information routière correspondante par tous les moyens
à leur disposition (Panneaux à Messages Variables, radios autoroutières, webtrafic, etc…).

Article 6 : Infraction

Toute  infraction  aux  dispositions  du  présent  arrêté  sera  constatée  et  poursuivie  conformément  aux  lois  et
règlements en vigueur.

Article 7 : Exécution

Sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté :

• les préfets des départements de la zone de défense Sud-Ouest

• les directeurs départementaux des territoires (et de la mer)

• les directeurs départementaux de la sécurité publique

• les commandants des groupements départementaux de gendarmerie

• les directeurs des directions interdépartementales des routes Atlantique, Centre-Ouest et Sud-Ouest,
des  sociétés  concessionnaires  d’autoroute  de  VINCI  (ASF,  COFIROUTE),  ATLANDES/EGIS  et
ALIENOR

Article 8 : Publication

2/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-26-00002 - Arrêté n° 2 du 26/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 43



Le présent  arrêté  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  l’État  et  copie  en  sera  adressée aux
préfectures  de  départements  et  exploitants  du  réseau  routier  concernés  en  zone  Sud-Ouest  ainsi  qu’aux
préfectures des zones de défense et de sécurité limitrophes.

A Bordeaux, le 26 janvier 2024

Pour le Préfet et par délégation, le Chef d’état major
interministériel de zone

Inspecteur général François GROS

3/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-26-00002 - Arrêté n° 2 du 26/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 44



DREAL Nouvelle Aquitaine

R75-2024-01-29-00002

Arrêté n° 2 du 29/01/2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier

national

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-29-00002 - Arrêté n° 2 du 29/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 45



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-29-00002 - Arrêté n° 2 du 29/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 46



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-29-00002 - Arrêté n° 2 du 29/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 47



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-29-00002 - Arrêté n° 2 du 29/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 48



DREAL Nouvelle Aquitaine

R75-2024-01-29-00003

Arrêté n° 2 du 29/012024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier

national

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-29-00003 - Arrêté n° 2 du 29/012024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 49



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-29-00003 - Arrêté n° 2 du 29/012024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 50



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-29-00003 - Arrêté n° 2 du 29/012024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 51



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-29-00003 - Arrêté n° 2 du 29/012024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 52



DREAL Nouvelle Aquitaine

R75-2024-01-29-00005

Arrêté n° 4 du 29/01/2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier

national

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-29-00005 - Arrêté n° 4 du 29/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 53



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-29-00005 - Arrêté n° 4 du 29/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 54



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-29-00005 - Arrêté n° 4 du 29/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 55



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-29-00005 - Arrêté n° 4 du 29/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 56



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-29-00005 - Arrêté n° 4 du 29/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 57



DREAL Nouvelle Aquitaine

R75-2024-01-26-00003

Arrêté n°3 du 26/01/2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier

national

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-26-00003 - Arrêté n°3 du 26/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 58



État-major interministériel
de zone Sud-Ouest

ARRÊTÉ N° 3 du 26/01/2024

portant réglementation exceptionnelle de la circulation

sur le réseau routier national

Le Préfet de la région Nouvelle-Aquitaine,

Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest,

Préfet de la Gironde

Vu le Code de la défense ;

Vu le Code de la sécurité intérieure ;

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu le Code de la route, notamment l’article R. 411-18 ;

Vu la loi n° 2004-811 du 13 août 2004 relatif à la modernisation de la sécurité civile ;

Vu le décret du 11 janvier 2023 nommant M. Étienne GUYOT, préfet de la région Nouvelle-Aquitaine, préfet
de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, préfet de la Gironde ;

Vu le décret du 13 juillet 2023 nommant M. Nicolas HESSE, préfet délégué pour la défense et la sécurité
auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest ;

Vu l’arrêté du 13 novembre 2023 portant approbation des dispositions spécifiques «risques routiers» du plan
ORSEC de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, instituant le plan de gestion de trafic zonal ;

Vu l'arrêté du 16 avril 2021, relatif à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à
certaines périodes ;

Vu l’arrêté n° 2022-01 du 26 avril 2022 portant organisation de la gestion des crises routières en zone Sud-
Ouest ;

Considérant la levée du blocage sur le secteur de Peyrehorade au niveau de l’A64 / A641 ;

ARRÊTE

Article 1 : Restriction de vitesse

sans objet

2, esplanade Charles-de-Gaulle CS 41397 – 33077 Bordeaux Cedex
Tél : 05 56 90 60 60 - www.gironde.gouv.fr

1/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-26-00003 - Arrêté n°3 du 26/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 59



Article 2 : Interdiction de dépassement

sans objet

Article 3     : Restrictions de circulation

Les sections du réseau routier sont soumises à des restrictions de circulation selon les modalités désignées ci-
après :

concernant l’axe A641 :

Mesures de gestion de
trafic

Dépt(s) Sens Localisation Statuts Mesures

Itinéraire alternatif 40 - 64
Peyrehorade -

Toulouse
RD817 jusqu’à l’échangeur 7 Bellocq de l’ A64 Levée

concernant l’axe A64 :

Mesures de gestion de
trafic

Dépt(s) Sens Localisation Statuts Mesures

Interdiction de circulation de
tous les véhicules

40 - 64 Bayonne-Toulouse
A partir de l’échangeur 6 Peyrehorade jusqu’à

l’échangeur 7 Bellocq
Levée

Itinéraire alternatif 40 - 64 Bayonne-Toulouse

Sortie obligatoire échangeur 04 Urt

Suivre RD936 suivre Bidache puis RD10-
RD19 direction Peyrehorade jusqu’à la RD817

reprendre A64 échangeur 7 Bellocq

Levée

Stockage des PL de +7,5 t de
PTAC

40 - 64 Bayonne-Toulouse A64/4 Barrière de péage de SAMES    PR 30 Levée

Interdiction de circulation de
tous les véhicules

40 - 64 Toulouse-Bayonne
A partir de l’échangeur 7 Bellocq jusqu’à

l’échangeur 6 Peyrehorade 
Levée

Itinéraire alternatif 40 - 64 Toulouse-Bayonne

Sortie obligatoire échangeur 7 Bellocq

Suivre la RD817 jusqu’à Peyrehorade, suivre
Bidache RD19-RD10 puis suivre Bayonne par
la RD936 et reprendre A64 échangeur 04 Urt

Levée

Article 4 : Dérogation

Les véhicules d’intérêt général prioritaires ou bénéficiant de facilités de passage tels que définis à l’article R.311-
1 du Code de la route ne sont pas soumis à ces dispositions.

Article 5 : Application

Les  dispositions  définies  aux  articles  précédents  prennent  effet  dès  la  signature  du  présent  arrêté  sauf
dispositions spécifiques sus-mentionnées.

Les gestionnaires du réseau routier national de la zone Sud-Ouest concernés mettent en œuvre tous moyens
utiles à la bonne application des mesures. Ils assurent l’information routière correspondante par tous les moyens
à leur disposition (Panneaux à Messages Variables, radios autoroutières, webtrafic, etc…).

Article 6 : Infraction

Toute  infraction  aux  dispositions  du  présent  arrêté  sera  constatée  et  poursuivie  conformément  aux  lois  et
règlements en vigueur.

2/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-26-00003 - Arrêté n°3 du 26/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 60



Article 7 : Exécution

Sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté :

• les préfets des départements de la zone de défense Sud-Ouest

• les directeurs départementaux des territoires (et de la mer)

• les directeurs départementaux de la sécurité publique

• les commandants des groupements départementaux de gendarmerie

• les directeurs des directions interdépartementales des routes Atlantique, Centre-Ouest et Sud-Ouest,
des  sociétés  concessionnaires  d’autoroute  de  VINCI  (ASF,  COFIROUTE),  ATLANDES/EGIS  et
ALIENOR

Article 8 : Publication

Le présent  arrêté  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  l’État  et  copie  en  sera  adressée aux
préfectures  de  départements  et  exploitants  du  réseau  routier  concernés  en  zone  Sud-Ouest  ainsi  qu’aux
préfectures des zones de défense et de sécurité limitrophes.

A Bordeaux, le 26/01/2024

Pour le Préfet et par délégation, le Chef d’état major
interministériel de zone

Inspecteur général François GROS

3/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-26-00003 - Arrêté n°3 du 26/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 61



DREAL Nouvelle Aquitaine

R75-2024-01-29-00004

Arrêté n°3 du 29/01/2024 portant réglementation
exceptionnelle de la circulation sur le réseau routier

national

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-29-00004 - Arrêté n°3 du 29/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 62



État-major interministériel
de zone Sud-Ouest

ARRÊTÉ N° 3 du 26/01/2024

portant réglementation exceptionnelle de la circulation

sur le réseau routier national

Le Préfet de la région Nouvelle-Aquitaine,

Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest,

Préfet de la Gironde

Vu le Code de la défense ;

Vu le Code de la sécurité intérieure ;

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu le Code de la route, notamment l’article R. 411-18 ;

Vu la loi n° 2004-811 du 13 août 2004 relatif à la modernisation de la sécurité civile ;

Vu le décret du 11 janvier 2023 nommant M. Étienne GUYOT, préfet de la région Nouvelle-Aquitaine, préfet
de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, préfet de la Gironde ;

Vu le décret du 13 juillet 2023 nommant M. Nicolas HESSE, préfet délégué pour la défense et la sécurité
auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest ;

Vu l’arrêté du 13 novembre 2023 portant approbation des dispositions spécifiques «risques routiers» du plan
ORSEC de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, instituant le plan de gestion de trafic zonal ;

Vu l'arrêté du 16 avril 2021, relatif à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à
certaines périodes ;

Vu l’arrêté n° 2022-01 du 26 avril 2022 portant organisation de la gestion des crises routières en zone Sud-
Ouest ;

Considérant la levée du blocage sur le secteur de Peyrehorade au niveau de l’A64 / A641 ;

ARRÊTE

Article 1 : Restriction de vitesse

sans objet

2, esplanade Charles-de-Gaulle CS 41397 – 33077 Bordeaux Cedex
Tél : 05 56 90 60 60 - www.gironde.gouv.fr

1/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-29-00004 - Arrêté n°3 du 29/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 63



Article 2 : Interdiction de dépassement

sans objet

Article 3     : Restrictions de circulation

Les sections du réseau routier sont soumises à des restrictions de circulation selon les modalités désignées ci-
après :

concernant l’axe A641 :

Mesures de gestion de
trafic

Dépt(s) Sens Localisation Statuts Mesures

Itinéraire alternatif 40 - 64
Peyrehorade -

Toulouse
RD817 jusqu’à l’échangeur 7 Bellocq de l’ A64 Levée

concernant l’axe A64 :

Mesures de gestion de
trafic

Dépt(s) Sens Localisation Statuts Mesures

Interdiction de circulation de
tous les véhicules

40 - 64 Bayonne-Toulouse
A partir de l’échangeur 6 Peyrehorade jusqu’à

l’échangeur 7 Bellocq
Levée

Itinéraire alternatif 40 - 64 Bayonne-Toulouse

Sortie obligatoire échangeur 04 Urt

Suivre RD936 suivre Bidache puis RD10-
RD19 direction Peyrehorade jusqu’à la RD817

reprendre A64 échangeur 7 Bellocq

Levée

Stockage des PL de +7,5 t de
PTAC

40 - 64 Bayonne-Toulouse A64/4 Barrière de péage de SAMES    PR 30 Levée

Interdiction de circulation de
tous les véhicules

40 - 64 Toulouse-Bayonne
A partir de l’échangeur 7 Bellocq jusqu’à

l’échangeur 6 Peyrehorade 
Levée

Itinéraire alternatif 40 - 64 Toulouse-Bayonne

Sortie obligatoire échangeur 7 Bellocq

Suivre la RD817 jusqu’à Peyrehorade, suivre
Bidache RD19-RD10 puis suivre Bayonne par
la RD936 et reprendre A64 échangeur 04 Urt

Levée

Article 4 : Dérogation

Les véhicules d’intérêt général prioritaires ou bénéficiant de facilités de passage tels que définis à l’article R.311-
1 du Code de la route ne sont pas soumis à ces dispositions.

Article 5 : Application

Les  dispositions  définies  aux  articles  précédents  prennent  effet  dès  la  signature  du  présent  arrêté  sauf
dispositions spécifiques sus-mentionnées.

Les gestionnaires du réseau routier national de la zone Sud-Ouest concernés mettent en œuvre tous moyens
utiles à la bonne application des mesures. Ils assurent l’information routière correspondante par tous les moyens
à leur disposition (Panneaux à Messages Variables, radios autoroutières, webtrafic, etc…).

Article 6 : Infraction

Toute  infraction  aux  dispositions  du  présent  arrêté  sera  constatée  et  poursuivie  conformément  aux  lois  et
règlements en vigueur.

2/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-29-00004 - Arrêté n°3 du 29/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 64



Article 7 : Exécution

Sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté :

• les préfets des départements de la zone de défense Sud-Ouest

• les directeurs départementaux des territoires (et de la mer)

• les directeurs départementaux de la sécurité publique

• les commandants des groupements départementaux de gendarmerie

• les directeurs des directions interdépartementales des routes Atlantique, Centre-Ouest et Sud-Ouest,
des  sociétés  concessionnaires  d’autoroute  de  VINCI  (ASF,  COFIROUTE),  ATLANDES/EGIS  et
ALIENOR

Article 8 : Publication

Le présent  arrêté  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  l’État  et  copie  en  sera  adressée aux
préfectures  de  départements  et  exploitants  du  réseau  routier  concernés  en  zone  Sud-Ouest  ainsi  qu’aux
préfectures des zones de défense et de sécurité limitrophes.

A Bordeaux, le 26/01/2024

Pour le Préfet et par délégation, le Chef d’état major
interministériel de zone

Inspecteur général François GROS

3/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-01-29-00004 - Arrêté n°3 du 29/01/2024 portant réglementation exceptionnelle de la circulation sur le
réseau routier national 65


